
 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE ERECHIM 
 

 

RUA CLEMENTINA ROSSI, 120 - CEP 99700000 - ERECHIM, RS 
Fone: (54)33211312  e-mail: mperechim@mp.rs.gov.br 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE RESIDENTES 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA - DIREITO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

 

EDITAL N.º 02/2023 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 

ERECHIM 

 

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
ERECHIM, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº. 18/2023-
PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação de todas as inscrições realizadas para o processo 
seletivo de residentes para atuarem junto ao 1º Promotor de Justiça da Promotoria de 
Justiça Especializada de Erechim, conforme listagem abaixo:  
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do candidato Número de inscrição 

Eduardo Augusto Strapasson 01 
Eduarda Kélen Valsoler 02 

Dilene Fátima Dezan 03 

Stefani Kuiawinski Brezezinski 04 
Janaina Lorien de Cordova Alberti 05 

William Dino Castanho 06 
Cristiane Muller 07 

Rogério Luis Lerner 08 
Gustavo Locatelli 09 

Huini Paola Wendisch 10 
 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da prova, conforme segue: 

a) Data: 16/08/2023; 

b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Erechim (Rua Clementina Rossi, n.º 
120); 

c) Horário de Realização: 14 horas;  
d) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto e caneta 

esferográfica de tinta preta ou azul. 
 

Procedimento 00762.002.333/2023  –  Evento 0007  –  Página 2



 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE ERECHIM 
 

 
 

RUA CLEMENTINA ROSSI, 120 - CEP 99700000 - ERECHIM, RS 

Fone: (54)33211312  e-mail: mperechim@mp.rs.gov.br 

2 

III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie 
de consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho 
eletrônico ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, 
receptor, gravador, mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como 
protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações. 
 

ERECHIM, 10 de agosto de 2023. 
 
 
 

Gustavo Burgos de Oliveira, 
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Erechim.  

 

 

 

 

Assinado de forma digital por Gustavo Burgos de Oliveira 
DN: cn=Gustavo Burgos de Oliveira, o=Ministério Público do RS, 
ou=MPRS, email=burgos@mprs.mp.br, c=BR 
Dados: 2023.08.11 16:48:49 -03'00'

Procedimento 00762.002.333/2023  –  Evento 0007  –  Página 3


